МИIJИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЬI KPACHOJIЛPCKOl'O КРАЯ
Государственное бюджетное учреждение кулытры Краснодарского кран

"Красиода рский госуда рственны й историко-а рхсологический музей
заповсдпик им. Е.Д. Фелицыпа"

------ -- --- -----

ПРИКАЗ

Об утверждении прейскурантов цеп (тарифов) па оказание платных услуг
по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций

(в стациопарпых условиях и вне стационара) физическим и юрилическим
лицам ГБУК КК "КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицыпа "

В соответствии с приказом ГБУК КК "KI 'ИЛМЗ им. Е.)~_Фелит~:ытта"
от 22.09.2023 №.! 408-ос "О создании иммерсивпой экскурсии "В стариппом
доме с лестпицсй витой", па осповапии устава, пр и к азы в а ю:

1. Утвсрлить с 03.10.2023 прсйскуратггы исп (тарифов) 11а оказание
платных услуг но публичному показу музейных ирслмстов, музейных
коллекций (в стационарных условиях и впс стапиопара) физическим
И юридическим лицам п;ук кк "КГИЛМЗ им. Е.)С Фслипыпа" (приложения
№ 1- 9).

2. Завсдующему билетными кассами Пустовой II.B.:
- внести утвержденный црейскурапт цен в программное обсспсчснис ККТ

но головному учреждению.
3. Замсститслю гспсрального лирсктора Волкодав О.Г.:
- обсспсчить u паглялпой и доступной форме для 110сетите11сй наличие

прсйскураптон цсн в зоне касс;
- внести измспспия В размсгпсипый прсйскураит 1te11 113 офипиальном

сайте учрсждспия.
4. Эко: гомисту илапово-экопомичсского отлсла l 10110вой Е.В.

ознакомить с пастоящим приказом отвсгствсппьгх работников.
5. J [ризнать утратившим силу приказ от 15.09.2023 N~ 402-ос

"Об угвсржлснии прсйскураптов псп (тарифов) 11а оказанис пиатпых услуг но
публичному показу музейных предметов, музейных коллекций (в стациопарпых
условиях и вне стационара) физическим и юридическим липам 1 ЪУК КК
"КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицыпа''.

6. Установить, что приложение № 2 дсйствуст по 31.12.2023
вклточитсл 1,1 IO.

7. Контроль за исполнсписм пастоятпего приказа оставляю за собой.

1 'сперальпый лирсктор 1·:.r 1. Супрунова

Прюrожспис N~ 1
к приказу гьмк КК "К!ихмз
им. Е.Д.Фслицы11а"
от ~- О.В. 2023 № /r-l'F-t2L

Прсйскура,п входной плагы па посещение фоrщовых экспозиций и
выставок в ГБУК КК "КГИАМЗ им. Е.Д. Фслицына"

Место 11рове;tеню1: г. I{распою1р, ул. Гимпазичес1(ан, 67, ул. Гимпаэичсская, 69/
ул. Крас11оармейс1(ан, 39

Наимспонапис экспозиции,
выставки----- ---

1. Регалии и рсли квии
l{уба11с1(01·0 1,,на•11,е1·0 войска
(О+)

2. Кубапь в голы 1kЛИI(ОЙ
Огсчсствснппп войны 1941-
1945 1'1'. (6+)

3. Краснодарский край 1945 -
1991 гг, (О+)

4. Морской килей) (ОСКОП (О+)

5. Природа и эколтпия Кубани
(О+)

6. Кабинет редкостсй. Истории
войскового i\l_\''ICS/ (О+)

7. Светя другиь», сгораю сам
(О+)

8. Тайны камснпых изваипий
(12+)

9. От I(ам1ш ло металла.
ЛpXCOJIOl'l·ILJCC1,as, истории
Красноларского края (6+)

10. СВОи Герои (6+)

11. Истории Кубани. Земляки и
СОСеJ(И (0+)

12. 1 'р ~щ Е 1(~,ч1 11 11 OJ ~~~--

I Iаимстювапие

l [осститсци бсз льгот

·-----Дети 4 - 16 лет

ИпВаJ!И)(Ы r, П групп

Мпоголстпыс семьи

Дети-сироты и дсти, оставптисся
без поцечспия родитслсй,
паходягписся в лсгских ломах,
пrколах - иптерrтатах

Льготные (шгатпо)

) [сти-и: гналилы

,------------
Участники, ветераны и ипвалилы
ВОВ, боевых действий

l 'срои Сонстского Союза, 1 'срои
РФ, полные кавалеры ордспа
Славы

r (сна,
рубэ'чсл.
300-00

150-00

бссплап,о

бссплатпо

бссшrапю

Льготпыс (бссплагпо)

----------·- -

бссплатно

1 [римечапис:
- детям лошкольного возраста )lO 4 лст - бссцлагпос иоссгпспис. бсз прсдоставлспия J.;C();
- льготныс катсгории цосститслсй опрслслятотся в соответствии с приложсиисм N° 2
к нрикюу J '1:,УК КК "КГИЛМЗ им. li.J(.ФcJJиrщira" от 29.03.2023 N° 146-ос

Приложение No 2
к приказу ГЕУК КК "KJ 'ИЛМЗ
им. Е.Д.Феню{ы1rа"
от h ,(29_ 202з № /f./..Г-o-L-

Прейскурант ВХ(Щ11ой платы
на поссшспис фондовых экспозиций И выставок 11() ионслсльникам

в ГБУК 10{ "КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицына"

действует с 04.09.2023 110 31.12.2023

Место ировелепия: I'. Kpac110Jtap, ул, Гим11аз1-Р1ссюш, 67, ул, I 'имназичссюш, 69/
ул. Краспоармсйс,,аи, 39

Наименование экспозиции,
выставкиi--------- -----

1. Регалии и реликвии
Кубанскоr·о казачьего
войска (О+)

2. Кубань в гплы Великой
Огсчсствснной войны 1941-
1945 , .... (6+)

3. Красполярскпй край 1945 -
1991 гг, (О+)

4. Морской ка.тсйдоскои (О+)

5. Природа и экология Кубани
(О+)

6. Кабинет рсдкостсй, Истории
войскового музся (О+)

7. Свети Jtpyпr,\J, сгораю сам
(О+)

8. Тайны кимсн пык изваянии
(12+)

9. От камин но мсталла.
Архспшиичегкии история
Красшщарскон> края (6+)

10. СНОи J 'срои (6+)

I Iаимеповапис

Посетитсли без льгот

,----------- -
Дсти 4 - lб лет

Инвалиды I, [l групп

Мпотолстпыс ССМТ,И

Дети-сироты и лети, оставшиеся
без поцсчспия родигслсй,
IIаХО)(ЯЩИССЯ в детских домах,
rпколах - интернатах

Льготпыс (шrатпо)

t------ - -- -

Дсти-ипвалиды бссплатно

Участники, ветераны и инвалиды
вов, боевых лсйстний

11. История Кубани. Земляки и
соседи (О+)

12. Г ад Ею1тс 11111о;щр (О+)
-~'----"-~'---------'-------------

1 'срои Советского Союза, J 'срои
РФ, полные кавалеры орлспа
Славы

т~епа,
_J1):'__б./ч~.:__

250-00

100-00

бссплап IO

бссплатно

Льготные (бссцлатпо) бсснлатпо

----- - -
liримечапис:
- дстям ;ю11шоm,1101·0 возраста ;ю 4 ист - бссплатпос тгоссгпспис, бсз прсдоставлспия J;co;
- лъготпыс кагсгории посститслсй опрслсляются н соответствии с ириложснисм No 2
к приказу IЪУК 1{1( "КГИАМЗ им. l~-1(.ФеJ1ю(1,rна" от 29.03.2023 N!.>146-oc

Приложепис N~ 3
к приказу 1'БУК КК "I<ТИЛМЗ
им. Е.Д.Фелит~ьп1а"
от аМ"· С2#. 2023 № -51'✓.ь-Q.,е_

Прсйскурант цеп экскурсионного и лскцио111101·0 обслуживании па
стационарных экспозициях и выставках в ГБУК 1{1{ "КГИЛМЗ

им. Е.Д. Фслицыпа"
Место ировслспия: г. Крас11ою1р, ул, Гимпазичсскяи, 67, ул. Гимиазическяи, 69/

ул. Краспоармеikюш, 39

Темы экскурсий, лскций

1. Регалии и реликвии Кубинского
казачьего войска (О+)

2. Кубань в голы Великой
Огсчествснпой войны 1941-1945 гг.
(6+)

3. Красполарский край 1945 -1991 гг,
(О+)

4. Морской калсйлоскоп (О+)

5. Природа и 'нсплогии Кубани (О+)

6. Кабинет редкостей. Истории
войскового музея (0+)

7. Свети другим, сгораю сам (О+)

8. Тайны каменных извняний (12+)

9. От камня до металла.
ЛpXCOJIOl'l.PICCIOISI истории
Краспонарсюн·о краятб+)

10. СВОи Герои (6+)

11. Истории Кубани. Зсмляки и соседи
(О+)

J 2. 1' ан Еюпср1111онар (О+)

Т Гаимспован ис

Дети 4 - 16 лет

Все категории
посетителей

1 1 tci га, руб.гчсл.

100-00

Примсчапис:
- прололжитслыгос-п, экскурсионпого и лскпиоппого обслуживания 45 минут

Приложепис № 4
к приказу гьхк КК "К! ·илмз
им. Е.)(.Фслш~ына"
от ~-tO-P. 2023 № 9,/''J-f2.L

11 рсйскурапт цен па экскурсию тсмати•1сс1(ую
на стационарных экспозициях и выставках в ГБУl{ КК "КГИАМЗ

им. Е.Д. Фелицыпа"

Место ировелспия: г. Красполар, ул. Гимпазичсскаи, 67, ул. 1 'импазичсскаи, 69/
ул. Краспоармейс1.:ая, 39

Темы тсматичсских экскурсий Паимспова: 1 ис

1. Регалии 11 рс гиквии Кубанского
казачьего войска (О+)

2. Кубань в 1·0J1ы Великой
Отечсствс1111оi-i войны 1941-1945 1т.
(6+)

3. Краснодарский край 1945 - 1991 ~т.
(О+)

4. Морской калейдоскоп (О+)

5. Природа и 'нсология Кубани (О+)

6. Кабинет редкостей. Истории
войскового музеи (О+)

7. Светя нруr 11:н, сгораю сам (О+)

8. Тайны ю1,,н~1111ых изиаинии (12+)

9. От камни но металла.
ЛpXCOJIOПl'ICCIOШ истории
Красно;щр(·r_-m·о края (6+)

10. СВОи Гсроп (6+)

11. Истории Кубани. Землики и соседи
(О+)

12. Г ан Екатсринодар (0+2

Дсти 4 - 1 6 J,ст

Все катсгори и
цосститслсй

Цепа,
руб ./чс1_1_:_

200-00

l [римсчапис:
- цродолжитспьипст], ·Jкскурсии тематической - 90 минут

Приложение No 5
к приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.Фелш,ьпта''
от ~- i/2§. 2023 № ({(S--щ_

Г1 рсйскурант цен на костюмированную экскурсию
на стациопа рпык эксппзипииз; и выставках в ГБУК 1{1{ "КГИАМЗ

им. Е.Д. Фслицына "

Место провслспия: г. Краснодар, ул. l импизичсскаи, 67, ул. 1 "имнизичсскаи, 69/
ул, Краспоармсйская, 39

l [аимсповалис
--~-------

Продолжитслытос-п,

Дети 4 - 16 лет

Все категории I госстигелсй

45 минут

90 минут

-
1 [сна, рублчсл.

150-00

300-00

l Iримсчапис:
- при маркировке ЕСО слсдусг руководствоваться Рскомспдациями 1ю маркировке
выставочного проскга.

Тема костюмированной экскурси и:

t. Как казаки на Кубань I гриптли (О+)

1 [риложспис №"1 6
к приказу 1 '/:,УК КК "KI 'ИЛМЗ
им. Е.Д.Фенит(ы1 га"
от Н- 09. 2023 No 1/F-6t__

Прейскурант цеп па нсшсходпую экскурсию в ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицыпя "

I Iaимснование
--------~------- - - - - ---

Продолжитслъцостъ 1 [сна, руб./чсн.

Дети 4 - 16 ист

Все категории I госстителсй

45 минут

90 минут

Темы пешеходных экскурсий:

1. Краснодарская улица Красная (6+).
2. Краснодар - в годы гражданской войны (6+).
3. Я видел это (ВОIЗ) (6+)".

150-00

300-00

Прсйскуряпт цен па псшсхолпую аудиоэкскурсию в ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелииыиа "

Т Таимспованис ---~------- -- ---
Продолжитсльпосп, 1 [сна, руб./чсл.

Дети 4 - 16 лст

Все категории I госстителей
90 минут 500-00

Темы пептсходпых аулиоэкскурсий экскурсий:

1. О главной улице с любовью (6+).
2. Я видел это (6+).

Приложение N~ 7
I< приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д.ФеJrиr~ы11а"
от ~- ов. 2023 № 4'//J-:.12~

Прейскурант цен на иммсрсивнуто экскурсию в ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицына"

Место провслсния: г. Краснодар, ул. Гимпазическаи, 67, ул. l 'иi11ш1зичссюш, 69/
ул. Краспоармсйская, 39

Наименование Пролояжитслыюсп, Пепа, руб./чсн.

Все категории 1 юсстителей 70 минут 900-00

Цримсчапис:
- количссгно чслонск н группе от I о )(О 25 чслонск.

Тема иммерсивпой экскурсии:

1.. Оккупация (12+).
2. В старинном )(ОМС с лестницей витой ( 12+).

1 [риложспио N~ 8
к приказу гьмк КК "Kl 'ИЛМЗ
им. Е.Д.ФсJiиТ(ьша"
от д re-§ 2023 № .L/1J'-&e:__

Г1 рейскурапт цеп па экскурсию тематическую
в ГБУК 10{ "КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицына"

Место пронслспин: г. Крас,нщар, ул. Гимиазичсская, 67, ул. 1 'имнизичсская, 69/
ул. Красноармейская, 39

Наимс: гование ПрО)(ОJfЖИТСJ!ЫТОСТЬ

Дсти 4 - 16 лет

Все категори и цосетитслсй
90 минут

l [сна, руб.гчсл.

500-00

Тема тематической экскурсии:

1. В стариппом ломе с лестпипсй витой (6+).

Приложение N~ 9
к приказу t ЪУК кк 11Kl 'ИЛМЗ
им. "[.)(.Фе11ю1ы11а"
от с:24'. {2g_ 2023 № /f/p-Qf!:_

Прейскурант цен на лекцию с практическим зашписм
в ГБУК КК "КГИАМЗ им. Е.Д. Фслипыиа "

Место провсдспия: г. Краснодар, ул. Гимназическаи, 67

Наимспование Продолжительпость

Дети 4 - 16 ист

Дети-сироты и дети, оставшиеся
без попечения родителей,
пахолящисся в лстских домах,
школах - иrпср, ~атах----

90 минут

Пспа, руб./чен.

Тема лекции с практическим занятием:

800-00

1. Портрет одного экспоната (6+).